平成 19 年 １ 月

（第 １ 回）

京 都 府 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開 会 平成19年１月11日 午後２時00分

閉 会 平成19年１月11日 午後２時17分

２ 出席委員

藤 田 委 員 長 冷 泉 委 員 岩 田 委 員

大 橋 委 員 畑 委 員 田 原 教 育 長

３ 欠席委員

なし

４ 出席事務局職員

勝 間 教育次長 池 田 管理部長

宮 野 指導部長 橋 本 総務企画課長

森 学校教育課長 阿 部 主 幹

廣 田 主 事 林 主 事

５ 議事の大要

（１）開会

委員長が開会を宣告

（２）前会議録の承認

ア １２月分１回の会議録について、全出席委員異議なく、これを承認した。

（３）議決事項

ア 第１号議案 平成19年度「指導の重点」について

【議案提案】

教育長から、平成19年度における学校教育及び社会教育の基本方針を定めるため、

指導の重点を策定する旨の議案提案があり、指導部長から、①平成18年度の指導の

重点の進捗状況を把握しながら、平成19年度の教育方針等を明確にすること。②今

日的な社会情勢の変化を的確に把握するとともに、緊急課題に積極的・具体的に対

応する視点を重視すること。③京都の豊かな環境や文化を学校教育に取り入れる視

点を盛り込むこと。④学校・家庭・地域社会が相互連携を重視し、協力から協働へ

の取組を行う視点を取り入れること。⑤市町村教育委員会と緊密に連携を図りなが

ら教育内容のより一層の充実に努めることの５点を基本的な考え方として改善を図

りたい旨の説明の後、各分野における改善事項について概要説明がなされた。

【意見等】

委員から、指導の重点の内容はこれまでの教育委員会での議論を踏まえたものと

なっており、この方針の基にしっかりと取り組んでいただきたい旨の意見があった。

［原案どおり可決。]

（４）閉会

委員長が閉会を宣告

署 名

藤 田 委員長

冷 泉 委 員

岩 田 委 員

大 橋 委 員

畑 委 員

田 原 教育長

事 務 局 職 員